РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

	   16 февраля 2022 года
	 № 21
	                            п. Роговский

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Роговского сельского поселения от 09.09.2021 г.
№ 148 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в муниципальном образовании
«Роговское сельское поселение»

        С целью приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов Роговского сельского поселения в соответствие с Областным законом от 09.10.2007 г. № 786- ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Роговское сельское поселение», Собрание депутатов Роговского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Роговского сельского поселения от 09.09.2021 г. № 148 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Роговское сельское поселение» следующие изменения:

1.1.  часть 1 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«глава муниципального образования в отношении муниципальных служащих, замещающих должности главы местной администрации по контракту, руководителя иного органа местного самоуправления, образованного в соответствии с уставом муниципального образования;

1.2.  пункт 5 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальному служащему за счет средств бюджета соответствующего муниципального образования может выплачиваться в соответствии с нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований ежемесячная доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации, соответствующие направлению деятельности муниципального служащего.».

1.3. абзац 2 части 6 пункта 7 статьи 23

«В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах 4 - 6 настоящей части, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.»
Заменить словами:
«В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением в период прохождения муниципальной службы пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах 4 - 6 настоящей части, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.».

 1.4. подпункт 3 части 7 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке единовременное (выходное пособие) исходя из продолжительности стажа работы (выслуги лет) при увольнении из органов местного самоуправления других муниципальных образований, имеют право на выплату единовременного пособия в соответствии с настоящей частью только за полные годы стажа муниципальной службы в соответствующем муниципальном образовании».

2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной и молодежной политике, культуре, спорту, и охране общественного порядка.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов -
глава Роговского сельского поселения	                             В.Н. Щербаченко

1

2